



BACHOCO

\$95.30

DATOS TRIMESTRALES EN MILES DE PESOS

	mar-17	jun-17	sep-17	Precio Actual: dic-17	\$96.35 mar-18
ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA					
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	15,409,761	16,814,951	15,746,451	17,240,109	17,857,258
Inversiones a corto plazo	80,763	40,229	-	-	59,114
Cientes (Neto)	2,122,093	1,999,110	2,201,786	2,609,887	2,573,802
Cientes	-	-	-	-	-
Estimación para cuentas incobrables	-	-	-	-	-
Otras cuentas por cobrar (neto)	1,747,988	2,219,569	2,177,712	1,682,516	789,031
Inventarios	3,616,433	4,515,678	4,666,216	4,699,165	4,108,589
Otros Activos Circulantes	873,228	858,502	847,739	1,078,848	832,302
Pagos anticipados	821,111	803,216	792,445	1,029,325	782,779
Instrumentos financieros derivados	-	-	-	-	-
ACTIVO CIRCULANTE	25,788,129	28,328,986	27,544,162	29,252,717	28,222,917
ACTIVO NO CIRCULANTE	18,394,187	18,268,042	21,537,675	22,329,588	21,972,119
Inversiones	-	-	-	-	-
Propiedades, planta y equipo (neto)	15,176,782	15,277,077	16,844,920	17,319,347	17,095,632
Depreciación Acumulada	-	-	-	-	-
Construcciones en proceso	1,832,495	1,809,169	1,984,383	1,478,538	1,398,913
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	467,847	462,587	2,196,656	2,673,860	2,490,938
ACTIVO TOTAL	44,182,316	46,597,028	49,081,837	51,582,305	50,195,036
PASIVO CIRCULANTE	7,652,369	9,533,881	9,393,174	10,234,624	7,780,263
Proveedores	3,303,847	4,099,636	4,359,868	4,699,434	3,177,327
Pasivo con Costo (Corto Plazo)	3,412,473	3,657,205	3,389,084	3,699,566	3,309,910
Pasivo sin Costo (Corto Plazo)	4,239,896	5,876,676	6,004,090	6,535,058	4,470,353
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
Pasivo con Costo (Largo Plazo)	500,712	101,479	1,553,976	1,553,973	1,553,970
Pasivo sin Costo (Largo Plazo)	203,755	212,438	1,731,986	1,773,263	1,762,250
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
PASIVO TOTAL	12,253,972	13,865,312	15,259,110	15,910,712	13,625,853
CAPITAL CONTABLE	31,928,344	32,731,716	33,822,727	35,671,593	36,569,183
Capital Contable de la Participación Controladora	31,873,738	32,675,656	33,764,351	35,611,018	36,504,923
Capital Contable de la Participación no Controladora	54,606	56,060	58,376	60,575	64,260
Cambios en la Valuación de Derivados	-	-	-	-	-
ESTADO DE RESULTADOS					
Ventas Netas	13,684,911	15,116,287	14,216,213	15,039,133	15,302,968
Costo de Ventas	11,493,318	11,502,101	11,732,346	12,808,764	12,085,783
Utilidad (Pérdida) Bruta	2,191,593	3,614,186	2,483,867	2,230,369	3,217,185
Gastos Generales	1,261,244	1,297,619	1,346,749	1,510,168	1,385,476
Otros Ingresos y (Gastos), Neto	531	13,424	23,744	45,412	9,228
Utilidad (Pérdida) de Operación	929,818	2,329,991	1,160,862	765,613	1,822,481
Ingresos (gastos) Financieros Neto	- 69,746	96,787	193,219	527,282	93,752
Ingresos Financieros	142,970	254,301	208,831	579,651	204,644
Intereses ganados	195,086	138,041	206,523	202,031	226,621
Utilidad por fluctuación cambiaria, neto	-	-	-	342,026	-
Utilidad por derivados, neto	-	-	-	-	-
Gastos Financieros	212,716	157,514	15,612	52,369	298,396
Intereses pagados	51,714	47,393	55,762	44,771	64,677
Pérdida por fluctuación cambiaria, neto	124,746	41,117	54,370	-	230,457
Pérdida por derivados, neto	-	-	-	-	-
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a Utilidad	860,072	2,426,778	1,354,081	1,292,895	1,728,729
Impuestos a la utilidad	207,232	703,933	356,188	182,605	467,805
Utilidad (pérdida) neta	652,840	1,722,845	997,893	1,475,500	1,260,924
Participación No Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	743	1,454	2,315	2,199	5,285
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	652,097	1,721,391	995,578	1,473,301	1,255,639
EBITDA (Resultado desp. Gtos. + Depreciación)	929,818	2,596,775	1,449,614	1,017,386	2,127,512
RESULTADOS (Cifras últimos 12 meses)	-	-	-	-	-
Ventas Netas	53,885,305	55,657,135	57,240,196	58,056,540	59,668,081
Utilidad (Pérdida) de Operación	4,773,938	5,001,424	5,372,779	5,186,281	6,025,075
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	4,017,526	4,160,343	4,348,570	4,842,370	5,550,357
EBITDA	5,743,371	5,999,637	6,419,265	6,262,070	7,137,415
Flujo Efectivo = Ebitda - Intereses Netos - Impuestos	4,649,628	4,896,181	5,299,424	5,719,363	6,352,707